ЗАВДАННЯ 1.1. За даними таблиці проаналізувати виробництво продукції за допомогою таких показників:
· абсолютні прирости, темпи зростання і темпи приросту;
· середні темпи зростання та приросту. Зробити висновки.
Таблиця 1
Аналіз динаміки випуску продукції

	РОКИ
	Обсяг випуску продукції, тис.грн.
	Абсолютний
приріст, тис.грн
	Темп зростання,
%
	Темп приросту,
%

	
	
	До
минулого року
	До
базового
року
	До
минулого року
	До
базового
року
	До
минулого року
	До
базового
року

	2010
	6000
	
	
	
	
	
	

	2018’
	6500
	
	
	
	
	
	

	2019
	6300
	
	
	
	
	
	

	2020
	6750
	
	
	
	
	
	

	2021
	6900
	
	
	
	
	
	

	Разом
	
	
	
	
	
	
	




ЗАВДАННЯ	1.2.	За	даними	товарного	балансу	визначити	обсяг реалізованої продукції. Зробити висновки.

Таблиця 2
Товарний баланс підприємства

	Складові товарного балансу
підприємства
	
План
	
Звіт
	Абсолютне
відхилення

	1.Залишки товарної продукції на
складі на початок року, тис.грн.
	
500
	
470
	

	2.Товарна продукція підприємства,
тис.грн
	
20000
	
20100
	

	3. Залишки товарної продукції на
складі на кінець року, тис.грн.
	
750
	
800
	

	4.Обсяг реалізованої продукції,
тис.грн.
	
	
	





ЗАВДАННЯ 1.3. На підставі даних, наведених в таблиці, визначити абсолютний і відносний надлишок (нестачу) робітників. Зробити висновки.

Таблиця 3

Дані для аналізу абсолютного і відносного надлишку (нестачі) робітників

	Показники
	План
	Фактично

	1.Обсяг виробництва продукції
	320
	335

	2.Число робітників
	175
	180



ЗАВДАННЯ 2.5. Використовуючи метод перерахунку даних, визначити вплив зміни структури продажу на зміну обсягу реалізації продукції. Зробити висновки.
Таблиця 5

Визначення впливу зміни структури продажу на зміну обсягу реалізації продукції
	Види продукції
	Обсяг реалізації
	Фактичний обсяг за плановою
структурою, тис.грн.

	
	За планом
	Фактично
	

	
	Сума, тис.грн.
	Питома вага, %
	Сума, тис.грн.
	Питома вага, %
	

	1.Столи
	5600
	
	
	21,0
	

	2.Стільці
	2200
	
	
	8,0
	

	3.Шафи
	8900
	
	
	40,0
	

	4.Дивани
	8700
	
	
	31,0
	

	Разом
	
	
	27800
	100,0
	




ЗАВДАННЯ 2.6. На підставі даних, наведених в таблиці, дати порівняльну комплексну оцінку діяльності п’яти однотипних підприємств, використовуючи метод сум та метод суми місць. Зробити висновки.


ЗАВДАННЯ 2.7. Використовуючи способи елімінування та вихідні дані, розрахувати вплив кількісного і якісного фактора (чинника) на відхилення узагальненого (результативного) показника. Скласти відповідну аналітичну таблицю. Зробити висновки.

